
 1 

 

 
 

COMUNE DI VINZAGLIO 
Provincia di Novara 

 

C.A.P. 28060– TEL.0161-317127 FAX 0161-317255 

E-MAIL vinzagliodemo@libero.it 
 

Mod. 1/D 

* Copia * 

REVISIONE DINAMICA DELLE LISTE ELETTORALI 

(artt.29 e 32 del T.U. 20 marzo 1967, n.223 e successive modificazioni) 

P R I M A   T O R N A T A 

 

VERBALE N.      12 

 

Nell'Ufficio municipale, addì  2/07/2015 alle ore 13 e minuti 25, il Responsabile dell'Ufficio 

Elettorale Comunale Sig.ra MONICA BRUNETTI, procede alla revisione dinamica delle liste 

elettorali, generali e sezionali, relativamente alle variazioni da apportare alle stesse, in conformità 

delle norme contenute negli articoli 29 (ultimo comma) e 32 del testo unico citato, e delle relative 

istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno e, in particolare, in ordine alle cancellazioni per 

trasferimento di residenza in altro Comune. 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 

Viste le liste elettorali quali risultano alla data odierna; 

Visti gli atti, i certificati e i documenti, nonché gli elenchi di variazione predisposti 

dall'Ufficio elettorale in base alle segnalazioni dell'Ufficio anagrafe, di stato civile o dell'Autorità 

Giudiziaria; 

Dato atto che i seguenti cittadini residenti all'estero hanno inoltrato, per tramite dell'Autorità 

Consolare, regolare domanda intesa ad ottenere l'iscrizione ovvero la reiscrizione nelle liste, a 

norma dell'art. 11 del citato T.U. n. 223; 

UOMINI: N.N. 

DONNE : N.N. 

Rilevato che dei predetti non hanno diritto ad essere iscritti i seguenti cittadini, per il motivo 

a fianco di ciascuno indicato: 

UOMINI: N.N. 

DONNE : N.N. 

DISPONE 

di apportare alle liste elettorali generali, contestualmente alla adozione del presente verbale, 

le seguenti variazioni:  
 

1) cancellazione di N.     3 uomini e N.     4 donne, in conseguenza di morte (art. 32, n. 1), perdita 

della cittadinanza (art. 32, n. 2), perdita del diritto elettorale (art. 32, n. 3), trasferimento della 

residenza in altro Comune (art. 32, n. 4), ovvero di decisioni della Commissione Elettorale 

Circondariale adottate a norma dell'art. 29, ultimo comma, quali risultano dall'allegato elenco 

(mod.1/D-2/D-All.1), debitamente sottoscritto; 
 

2) iscrizione di N.     0 uomini e N.     0 donne, in conseguenza dell'acquisto del diritto elettorale 

per motivi diversi dal compimento del 18ø anno di età o del riacquisto del diritto stesso per 

cessazione delle cause ostative (art. 32, n. 5), ovvero che vanno compresi nelle liste a norma 

dell'ultimo comma dell'art. 29 , quali  risultano dall'allegato elenco (mod.1/D-2/D-All.2) 

debitamente sottoscritto;  



 2 

 

 

 

3) di dare altresì atto che, a seguito delle cancellazioni e delle iscrizioni apportate con la prima 

tornata, le liste generali vengono a constare come segue: 
 

Descrizione UOMINI DONNE TOTALE 
 

Situazione Precedente N………………………….. 

Cancellati con il presente Verbale N……………… 

 

   258 

     3 

 

   217 

     4 

 

   475 

     7 

 

Restano Iscritti N………………………………….. 

Iscritti con il presente Verbale N………………….. 

 

   255 

     0 

 

   213 

     0 

 

   468 

     0 

 

TOTALE N. 

 

   255 

 

   213 

 

   468 

 

4) di dare altresì atto che, alla data odierna, non sono pervenute comunicazioni, relative a cittadini 

di questo Comune, da parte dell'autorità di Pubblica Sicurezza, così come previsto dall'art.10 del 

D.P.R. 20/03/1967 n.223; 
 

Inoltre, 

DISPONE 

5) di apportare, nel contempo, in base ai suddetti elenchi, le conseguenti variazioni alle liste 

elettorali di sezione e precisamente: 

a) cancellazione di N.      3 uomini e N.      4 donne dalle rispettive liste sezionali;  

b) iscrizione di N.      0 uomini e N.      0 donne, da assegnarsi alle singole sezioni indicate 

nell'elenco; 
 

6) didare atto che, a seguito di tutte le predette variazioni, le liste di sezione, alla data odierna, 

risultano composte come segue: 
 

Num. 

Sez. 

 

Situazione 

Precedente 

Cancellati con 

la I Tornata 

Aggiunti con 

la I tornata 

Totale Iscritti 

per Sezione 

M F M F M F M F Totale 
 

 

   1 
 

   258 
 

   217 
 

     3 
 

     4 
 

     0 
 

     0 
 

   255 
 

   213 
 

   468 
 

TOT. 
 

   258 
 

   217 
 

     3 
 

     4 
 

     0 
 

     0 
 

   255 
 

   213 
 

   468 
 

 

Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto, al Procuratore della Repubblica presso il Tribunale 

ed al Presidente della Commissione Elettorale Circondariale. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE  COMUNALE 

F.to Monica Brunetti 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Monica Brunetti 
 


